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ODPOWIEDŹ UMK DOT. PROPOZYCJI DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI NA LATA 2012 -2014, ZGŁOSZONYCH PRZEZ GALICYJSKĄ SZKOŁĘ ZDROWIA: 

  
STANOWISKO WYDZIAŁU EDUKACJI:  
Gmina Miejska Kraków oraz samorządowe szkoły i placówki oświatowe realizują juŜ szereg  róŜnorodnych programów i projektów, które 
m.in. mają na celu wspieranie młodych ludzi w ich przejściu z systemu edukacji w samodzielność oraz rozwijanie wśród nich idei 
samorządności. Przykładem moŜe być m.in. projekt „Uczeń – Obywatel” realizowany z inicjatywy Wydziału Edukacji od 2005 roku.  
W nawiązaniu do propozycji współpracy wysuniętej przez Galicyjską Szkołę Zdrowia uprzejmie informuję, Ŝe nie naleŜy wprost zakładać 
realizacji poszczególnych działań z finansowaniem ze środków unijnych. Podział funduszy w ramach POKL odbywa się na drodze 
konkursów, gdzie składane projekty konkurują ze sobą o dofinansowanie, więc złoŜenie wniosku nie gwarantuje otrzymania dofinansowania 
na jego realizację. Osobną kwestią pozostają kryteria dostępu i kryteria strategiczne formułowane indywidualnie do kaŜdego konkursu przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie. Istnieje prawdopodobieństwo, Ŝe nie będzie moŜliwości formalnej i/lub merytorycznej współpracy  
w obszarach zdefiniowanych przez GSzZ. 
 
STANOWISKO WYDZIAŁU STRATEGII I ROZWOJU MIASTA  
„Program wspierania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w Krakowie”, na który powołuje się Wnioskodawca, został zastąpiony „Krakowskim 
Programem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Miasta”, który obowiązuje od stycznia 2011 r.  
Odnośnie postulatu przygotowania przez Urząd Miasta Krakowa strony internetowej promującej przedsiębiorczość, informujemy, Ŝe strona taka istnieje od 
2006 r. pod adresem www.msp.krakow.pl i trafić na nią moŜna takŜe za pośrednictwem stron miejskich: Magiczny Kraków (zakładka Biznes) oraz 
www.portaledukacyjny.krakow.pl . 
NaleŜy takŜe zauwaŜyć, iŜ nazwa projektu "Poradnia OdwaŜnej Pracy", w skrócie: POP, moŜe mylnie kojarzyć się z działającym Punktem Obsługi 
Przedsiębiorcy -  posiadającym identyczny skrót: POP - a tym samym wprowadzać w błąd zainteresowanych. Proponujemy w związku z tym, by w tej 
kwestii zasięgnąć takŜe opinii przedstawicieli Punktu Obsługi Przedsiębiorcy. 
 

STANOWISKO BIURA DS. OCHRONY ZDROWIA: 
Współpraca tut. Biura z organizacjami poŜytku publicznego w 2012 roku będzie się odbywała po ogłoszeniu konkursu ofert do 30 marca 2012 
r. w następujących obszarach: 

1) Realizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia o charakterze uniwersalnym (dla wszystkich grup społecznych) w 
środowisku lokalnym; 

2) Prowadzenie działań z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego stylu Ŝycia poprzez organizację kampanii społecznych i 
innych wydarzeń lokalnych skierowanych do wszystkich mieszkańców Miasta Krakowa lub wybranej docelowej grupy społecznej; 
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3) Organizowanie konferencji i warsztatów zwiększających kompetencje osób pracujących w obszarze profilaktyki i promocji zdrowia 
oraz prowadzenie szkoleń adresowanych do wybranych grup odbiorców, mających na celu podniesienie ich kwalifikacji zawodowych; 

4) Tworzenie i prowadzenie programów zatrudnienia i przygotowania zawodowego dla osób chorujących psychicznie. 
Na ww. zadania w 2012 r. została zaplanowana w budŜecie Miasta kwota w wysokości 50 000 zł. W związku z powyŜszym Stowarzyszenie 
Galicyjska Szkoła Zdrowia w celu uzyskania środków finansowych na realizację swojego programu „ Magistrackie Lekcje Zdrowia” będzie 
miała moŜliwość złoŜenia swojej propozycji w otwartym konkursie ofert wraz z innymi organizacjami pozarządowymi.  
 
STANOWISKO MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ: 
Zadania pomocy społecznej sformułowane są na gruncie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. PrzedłoŜone przez 
Galicyjską Szkołę Zdrowia propozycje odnoszące się do obszarów:  
− umiejętności intra i interpersonalnych uczniów, 
− profilaktyki zdrowotnej, 
− przedsiębiorczości, 
wykraczają poza katalog zadań wymieniony w cytowanej powyŜej ustawie o pomocy społecznej.  
 
STANOWISKO PEŁNOMOCNIKA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH:  
Zostanie opublikowane w terminie póŜniejszym po zajęciu ostatecznego stanowiska w przedmiotowej sprawie przez Pełnomocnika. 
 

 

 


